

بورل:

خوش‌بینی من برای توافق در وین کمتر شده‌است

«جو‌زپ بورل» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی روز دوشنبه در سخنانی گفت‌طی ۲۸ ساعت‌اخیر خوش‌بینی وی برای احیای توافق هسته‌ای با ایران کمتر شده است. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، وی که در جمع خبرنگاران در بروکسل صحبت می‌کرد، بدون اشاره به کارشکنی آمریکا گفت: مذاکرات هسته‌ای ایران در حال انحراف و نه همگرایی است.» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی اضافه کرد: «من همچنان در حال گفت‌وگو با مشارکت‌کنندگان توافق هسته‌ای ایران هستم». بورل افزود: «مروز من اطمینان کمتری در این باره دارم که توافق هسته‌ای ایران به سرانجام خواهد رسید.» جمهوری اسلامی ایران روز ۲۴ مرداد اعلام کرد پاسخ و ملاحظات خود درباره پیشنه‌ادلات اتحادیه اروپایی را ارائه داده است. آمریکا نیز پاسخ خودش را به این متن داده است. جو‌زپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی پاسخ ایران و آمریکا، هر ۲ را «معقول» توصیف کرده است.

■ ■ ■

سفارت ایران در افغانستان

حادثهٔ ترور بیستی کابل را محکوم کرد
سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان حادثه تروریستی دیروز در نزدیکی سفارت روسیه در کابل را محکوم کرد. در اطلاعیه سفارت جمهوری اسلامی در این باره آمده است: سفارت جمهوری اسلامی ایران وقوع حادثه تروریستی در نزدیکی سفارت روسیه در کابل را که منجر به کشته و مجروح شدن شماری از اتباع افغانستان و همچنین ۲ نفر از کارمندان آن سفارت شد شدیداً محکوم می‌کند و تأثر عمیق خود را اعلام داشته، امیدوار است عاملان این حادثه در اسرع وقت دستگیر و مجازات شوند. روز گذشته انفجاری در کابل، جایی که سفارت روسیه در افغانستان در آنجا واقع شده، رخ داد. در همین راستا رویتزر به نقل از یک منبع پلیس افغانستان اعلام کرد: یک بمب‌گذار انتحاری که در حال نزدیک شدن به سفارت روسیه بود توسط محافظان طالبان هدف گلوله قرار گرفت. بر اساس اخبار اعلام شده، در نتیجه این انفجار ۲۵ نفر کشته و زخمی شدند. یک منبع در سفارت روسیه هم اعلام کرد ۲ عضو هیات دیپلماتیک روسیه در کابل بر اثر این انفجار کشته شدند.

■ ■ ■

جزئیات جدید از دیدار احمد مسعود با هیأت طالبان در تهران

رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان در گفت‌وگو با یک روزنامه‌نویس به بیان جزئیات جدیدی درباره دیدار باهیاتی از طالبان در تهران پرداخت. روزنامه «بندین اکسپرس» در این باره نوشت:احمد مسعود، رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان در بخشی از یک گفت‌وگوی اختصاصی با این روزنامه، گفت در جریان دیدارش با امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان در سال گذشته در تهران، سخن در دولت طالبان به او پیشینیان شده بود که آن را رد کرد. اظهارات احمد مسعود در پی این مطرح می‌شود که دی‌ماه ۱۴۰۰،دبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان در صفحه توئیترش درباره سفر هیاتی از طالبان به تهران نوشت: استامیل خان اولی پیشین هرات و احمد مسعود با هیاتی از امارت اسلامی در تهران دیدار کردند. طی این نشست، امارت اسلامی، به آنها اطمینان داد می‌توانند بدون هیچ نگرانی به کشور بازگردند. بلال کریمی، معاون سخنگوی دولت موقت طالبان نیز در یک پیام توئیتری این دیدار را تأیید کرد. علاوه‌بر این عبدالقیوم سلیمانی، سرپرست سفارت افغانستان در ایران در یک نشست خبری پیرامون سفر امیرخان متقی، وزیر خارجه دولت موقت طالبان به تهران و مذاکره او با محمدسامعیل خان، از رهبران جهادی و احمد مسعود، فرمانده مقاومت پنجشیر، ضمن رد هرگونه اختلاف بین دو طرف، بیان داشت: فضا کاملاً صمیمانه بود، صحبت‌های امیرخان متقی در این مذاکره خوب بود و در برابر صحبت‌های طرف مقابل موضع‌گیری منفی نداشت. بر اساس گزارش خبرگزاری صدای افغان (اوا)، این عضو ناظر در مذاکره گفت: طرفین مذاکره به این نتیجه رسیدند که با تیم‌ها، طیف‌های مختلف و مردم افغانستان صحبت کنند و بعد از یک بررسی، مجدداً و با میانجی‌گری جمهوری اسلامی ایران مذاکرات بین‌الافغانی را آغاز کنند.

■ ■ ■

تأکید وزیر خارجه هند بر گسترش هر چه بیشتر روابط با ایران

سوبرامانیام جایشانکار، وزیر خارجه هند در دیدار خداحافظی «علی چنگی» سفیر جمهوری اسلامی ایران، ضمن تقدیر از تلاش‌های انجام گرفته وی جهت گسترش روابط، بر تبادل سفرها و پیگیری هر چه بیشتر طرح‌ها و توافقات در راستای توسعه مناسبات ۲ کشور تأکید کرد. وی با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با حسین امیرعبداللهیان، بر عملی کردن توافقات صورت‌گرفته تأکید کرد و احیای برجام را در جهت منافع همه دنیا خواند. علی چنگی که ضمن تشکر از همکاری‌ها و حمایت‌های مقامات هندی بویژه شخص وزیر خارجه برای تحقق اهداف و به ثمر نشستن تلاش‌ها، گزارشی از پیشرفت‌های حاصل در روابط بویژه در زمینه اقتصادی و تجاری، از جمله در راستای توسعه صادرات غیرنفتی که نسبت به دوران قبل از تحریم افزایش بسیار چشمگیری داشته، ارائه کرد.

■ ■ ■

جلیلی:

اولویت در تأمین اجتماعی باید ا ایجاد شغل باشد

عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت:نظام کارآفرینی علاوه بر ایجاد اشتغال برای جوانان، مقدمه‌ای برای رشد اقتصاد کشور و ارزآوری است. یک جوان علاوه بر داشتن شغل باید بتواند کارآفرین باشد اولویت در تأمین اجتماعی باید ایجاد شغل باشد. سعید جلیلی افزود:وظیفه نهادهایی همچون کمیته اماد، پژوهیستی و دیگر نهادهایی از این قبیل، حمایت و تأمین اجتماعی است که بهترین نوع آن ایجاد شغل است، چرا که این حمایت، پایدار و عزتمند است و جوان ما می‌تواند به آن اتکا کند. حمایت در بستر ایجاد شغل، حمایت پایدار و عزتمند است.

وزیر کشور در حاشیه گفت: به لطف خدا کارهای خوبی در مرزهای کشور برای خروج زائران در دست انجام است و وضعیت خوبی برقرار است؛ زائران می‌توانند براحتی از مرزهای زمینی خارج شوند و مشکل خاصی در این زمینه نداریم. احمد وحیدی درباره ورود وزارت کشور در حوزه فروش بلیت هواپیما برای زائرین اربعین هم اظهار کرد: بلیت سفرهای هوایی توسط وزارت راه و سازمان هواپیمایی کنترل و قیمت‌گذاری شده و کنترل‌ها همچنان ادامه دارد. وی افزود: در عراق امنیت برقرار شده و دولت عراق به ایران اطمینان داده امنیت خوبی برای زائران اربعین برقرار خواهد بود.

دولت عراق برای تأمین امنیت زائران به ایران اطمینان داده است



وزیر کشور در حاشیه گفت: به لطف خدا کارهای خوبی در مرزهای کشور برای خروج زائران در دست انجام است و وضعیت خوبی برقرار است؛ زائران می‌توانند براحتی از مرزهای زمینی خارج شوند و مشکل خاصی در این زمینه نداریم. احمد وحیدی درباره ورود وزارت کشور در حوزه فروش بلیت هواپیما برای زائرین اربعین هم اظهار کرد: بلیت سفرهای هوایی توسط وزارت راه و سازمان هواپیمایی کنترل و قیمت‌گذاری شده و کنترل‌ها همچنان ادامه دارد. وی افزود: در عراق امنیت برقرار شده و دولت عراق به ایران اطمینان داده امنیت خوبی برای زائران اربعین برقرار خواهد بود.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از شناور رزمی شهید سلیمانی که قابلیت اجرای انواع عملیات در آب‌های دور و نزدیک را دارد، رونمایی کرد

شناور فرمانده

حمل بالگرد، به‌کارگیری سامانه‌های پدافند هوایی عمودپرتاب و همچنین بر خورداری از سامانه پرتاب ترکیبی موشک‌های برد کوتاه و متوسط از ویژگی‌های این شناور فوق‌مدرن است



سردار سلامی، فرمانده کل سپاه نیز در این مراسم اظهار داشت: واقعیت این است که در نظام جهانی امروز جایی برای ضعیف‌ها وجود ندارد، امروز جهان منطق قدرت را به رسمیت می‌شناسد تا قدرت منطق را و در این مسیر سخت همواره از قدرت منطق استفاده کرده‌ایم. وی تصریح کرد: به برکت هدایت‌های رهبر حکیم، شجاع و وارسته این انقلاب شکوهمند، ما به یک نقطه مرجعیت سیاسی در منطقه با تأثیر جهانی تبدیل شده‌ایم. امروز باید در صحنه عملیات و نیز قابلیت دریاوردی برد بلند را بدون بزرگ قدرتی است که اجازه توقف سیاسی به شیاطین قدرتمند عالم را ندهد. فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه بدون انبساط قدرت نمی‌توانیم امنیت ملی خود را حفظ کنیم، خاطر نشان کرد: برخی کشورهای منطقه خلیج‌فارس فکر می‌کنند رژیم صهیونیستی می‌تواند حفره نبود آمریکای به ظاهر بزرگ را پر کند، در حالی که این یک سیاست شکست‌خورده است و حضور آمریکا در منطقه چیزی جز تحمیل جنگ‌های وسیع به ملت‌ها نبود. سرلشکر سلامی با اخطار نسبت به حضور غیرقابل تحمل نیروهای امنیتی رژیم غاصب صهیونیستی در سرزمین‌های اسلامی و در جوار مرزهای کشورمان گفت: آنها ناامن‌ساز هستند، رژیم صهیونیستی درختی بی‌ریشه است که قادر نیست سرشاخه‌هایش را در سرزمین‌های دیگر رشد بدهد. وی با تأکید بر اینکه قلمرو و شعاع امنیت ملی ما تا آنجایی است که منافع ما امتداد پیدا می‌کند، تصریح کرد: دریاوردی ما در حقیقت بخشی از سرزمین و دارایی سیال و در تحرک ما است؛ هر کشتی ما در

کسرد؛ بهر‌مندی از آخرین تجربیات موجود در دنیا در طراحی و جانمایی فضاها، امکان، چیدمان تجهیزات، ترکیب رنگ و انتخاب تجهیزات در راستای ایجاد تمرکز فکری و روانی خدمه شناور از دیگر ویژگی‌های این شناور است. وی گفت: پیش‌بینی فضای اسکان کارکنان همراه برای اجرای مأموریت‌های رزمی و آموزشی و فضای پزشکی مجهز به تجهیزات کامل امدادی هم از ویژگی‌های شناور شهید سلیمانی است. سرلشکر باقری با اشاره به توطئه گشوده‌شدن پای‌رزمی صهیونیستی به منطقه خلیج‌فارس خاطر‌نشان کرد: برخی کشورهای منطقه بدون در نظر گرفتن منافع خودشان با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار کرده‌اند، این منافع خودشان با رژیم صهیونیستی در تضاد است و در حالی است که حضور نامشروع صهیونیست‌ها در منطقه به نفع آنها نبوده و باید در آن تجدیدنظر کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه حضور صهیونیست‌ها در منطقه هیچ امنیتی در پی نخواهد داشت، گفت:نسبت به ورود شناورهای کوچک‌تجسسی بدون سرنشین در مسیرهای دریایی که موجبات اختلال امنیت دریایی را فراهم می‌کند اعلام می‌کنیم این ورود و حضور آنها که نه پاسخگو هستند و نه مطابق مقررات بین‌المللی است برای امنیت منطقه مشکل‌ساز شده است، لذا باید در این رویکرد تجدیدنظر جدی کرده و با جمع‌آوری آنها مانع اختلال در مسیر شناورهای عبوری از منطقه شوند. وی همچنین تأکید کرد: ما نسبت به فعالیت‌های جاسوسی در ایستگاه‌های خاکی و دریایی حساس هستیم، لذا اظهار می‌دهیم اگر شواهدی را بیابیم آن را تحمل نخواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه از پیگیری گام‌های اجرایی عضویت عملی ایران در سازمان همکاری شانگهای خبر داد

رئییسی به تاشکند می‌رود

وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره مذاکرات وین و بحث تضمین‌ها و مسائل باقیمانده بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: متعاقب دریافت پاسخ طرف آمریکایی از طریق هماهنگ‌کننده پاسخ خود ارائه کردیم. پاسخ ما به لحاظ محتوا با ۲ هدف اساسی صورت گرفت، یکی اینکه ما تلاش کردیم از بندهای دریافتی از طریق هماهنگ‌کننده ابهام‌زدایی کنیم و تلاش کردیم متن را شفاف کنیم و یک متن قوی‌تر ارائه کنیم. وی درباره بحث تضمین‌ها نیز افزود: مهم‌ترین دستور کار بحث تضمین‌هاست. هر توافقی شکل بگیرد، اگر دارای چارچوب تضمین محکم نباشد، در هر زمانی ممکن است شاهد اتفاقات ناگوار در ارتباط با توافق باشیم، همانطور که در مرحله قبل بعد از توافق ۲۰۱۵ هم شاهد این رخداد بودیم. ایران یکجانبه به توافق عمل کرد، دولت آمریکا خارج شد و عمل نکرد و طرف‌های اروپایی به تعهدات‌شان عمل نکردند و نتوانستند خسارات ناشی از خروج یکجانبه و غیرقانونی دولت آمریکا را جبران کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مسائل باقیمانده بین ایران و آژانس نیز اظهار داشت: ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در جمع‌بندی سال ۱۵ و ۲۰ انعقاد توافق برجام در این سال به صورت کامل مورد تأکید قرار گرفت و متعاقباً براساس همکاری سازنده ایران با آژانس، بارها و بارها بازرسان آژانس به ایران سفر کرده و امکان

منظردر مورد بازرسی قرار داده و بارها فعالیت صلح‌آمیز ایران را مورد تأکید قرار دادند. وی مرع نظارت فعالیت‌های هسته‌ای ایران را آژانس خواند و گفت: ما در این رابطه همواره ملتمز بوده و همکاری کرده‌ایم. فرمانده تلاش کرده ده به صورت حرفه‌ای با آژانس کار کند و به صورت متقابل نیز انتظار دارد آژانس در چارچوب‌های حرفه‌ای و خارج از ادعاها و رویکردهای سیاسی با جمهوری اسلامی ایران تعامل کند. بحث بسته شدن مسائل پادمانی برای جمهوری اسلامی ایران در روند مذاکرات حائز اهمیت است تا بتوانیم شاهد شکل‌گیری شرایط پایدار برای اجرای توافق احتمالی باشیم.

■ **ایران گزینه مناسب برای حل بحران انرژی**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره بحران اروپا در زمینه تأمین انرژی و درخواست آنها برای خرید انرژی از ایران نیز اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران به طور طبیعی به دلیل برخورداری از منابع غنی نفت و گاز یکی از مهم‌ترین کشورهای تأمین‌کننده انرژی و سوخت مورد نیاز کشورهای مختلف دنیااست. جمهوری اسلامی ایران به صورت طبیعی مبتنی بر توانمندی و ظرفیت‌های خودش، حتی در زیر سایه سخت‌ترین تحریم‌ها، حضور خودش را در بازار انرژی حفظ کرد. کنعانی ادامه داد: در سسایه وجود بحران در اوکراین و مشکلاتی که اروپا برای تأمین انرژی با آن مواجه است در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات و لغو تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند تأمین‌کننده بخش بیشتری از نیاز اروپا به منابع مورد نیاز انرژی باشد و در این زمینه اروپا حتماً به توانایی‌ها و ظرفیت‌های ایران در تأمین انرژی اش نیاز دارد.

مراسم ترحیم آیت‌الله ناصری با حضور سران قوا

(نیروی انتظامی جمهوری اسلامی)، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه و امام جماعت و هیات امنای مسجد ارگ برگزار شد.



مجلس، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر شورای نگهبان، سردار سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار اشتری فرمانده فراجا



سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، محمدباقر قالیباف رئیس

